

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله و الصلاة و السلام على رسول الله و على آله آل الله و لعنة الله على اعدائهم اعداء الله الى يوم لقاء الله اللهم كن لوليک الحجة ابن الحسن صلواتک علیه و على آباءه في هذه الساعة و في كل ساعة وليا و حافظا و قاعدا و ناصرًا و دليلا و عينا حتى تسکنه ارضک طوعا و تمتعه فيها طويلا

خدای بزرگ را شاکرم که توفیق داده فرصت کوتاهی را محضر شما برادران عزیز باشم از دوستانی هم که باعث و بانی این نشست بودند متشکرم انشاءالله اگر چیزی صلاحمان هست خداوند بر زبانمان جاری کند.

قال الامام الحسين الشهيد عليه الصلاة و السلام : ما الامام الا الحاكم بالكتاب

#### • بیان احکام

وقتی جماعت برقرار می شود و امام جماعت نیت می کند همه نمازگزاران سعی کنند نیت کنند و اگر صحبت دیگری دارند به احترام جماعت و به احترام نماز و به قصد این که ثواب جماعت را به طور کامل ببرند اقتدا کنند یعنی قد قامت الصلوة گفته می شود شما به پا خیزید و اقتدا کنید ...

از آقایان انتظار نمی رود که تارکوع امام جماعت مهممه باشد .. و اگر این گونه باشد دال بر این است که هنوز آماده نشدید . همین که صف جلو آماده نیت باشد صفها همه می توانند نیت کنند انشاءالله در شبهای دیگر و دیگر وقتها وقتی به جماعت شرکت می کنید به محض نیت امام، همه باید نیت کنند و از قبل باید آماده باشند که نیت کنند تا ثواب جماعت را به طور کامل ببرند. جماعت بسیار عزیز و مغتنم است و هتک جماعت جایز نیست . و به هر حال این کار یعنی به موقع آماده نشدن و نیت نکردن باعث می شود از ثواب جماعت به طور کامل بهره نبریم.

از خدای بزرگ در این شبهای غم و غصه و شبهای درد امام زمان علیه السلام می خواهیم که خداوند بزرگ همه ما را اهل جماعت قرار دهد و اهل جماعت محشور کند به برکت صلوات بر محمد و آل محمد .

گرچه مساله ای که می خواستم بیان کنم همین مساله بود که بیان شد مساله دیگری را هم بیان می کنم انشاءالله در شبهای آینده بیشتر در اطرافش صحبت می کنیم مساله ای که همه شماها میدانید و مخصوصا خواهران باید بدانند مساله حجاب است گرچه سال های گذشته راجع به حجاب زیاد گفته شده الان هم در این باره زیاد مطلب بیان شده است .

در سخنرانی ها در صدا و سیما و در غیر این ها و ظاهرا مساله بیش از این ها نیاز به تبیین دارد ؛ در اسلام حجاب هم برای مردان هست هم برای زنان .

گرچه بنده یک مصاحبه ای در این باره داشتم و عده ای مسخره کردند و متاسفانه گویا برخی ها قسم خورده اند که به هر شکل شده حجاب را از جامعه حذف کنند برخی با توطئه برخی با لجبازی و برخی با ندانم کاری ... این ها دست به دست هم میدهند و متاسفانه حجاب شکسته می شود. واقع مطلب این است که اسلام حجاب را هم برای زنان قرار داده هم برای مردان و اجازه نمیدهد مردی با وضعی زننده به گونه ای که اخلاق اجتماعی و فضا را آلوده کند، بیرون بیاید . . در طول تاریخ ما با مردانی که از این لحاظ مشکل داشتند مواجه نبودیم . نکته ای که هست و اساسی و محوری است حجاب خانم ها است اگر خانم ها به گفته های من دقت کنند قطعاً به صلاحشان هست؛ وضعیتی که ما متاسفانه الان در خیابان ها و در کوچه ها و در جاهای عمومی می بینیم وضعیت مطلوبی نیست؛ همه هم ناراحتند یعنی آن ها که عرق دینی دارند و علائق دینی دارند ناراحتند ....

یک خانم در مواجهه شدن با نامحرم (ممکن است این نامحرم پسر عمو و پسر دایی و پسر عمه هم باشد) یک زن مسلمان و یک خانمی که بالغ شده و نماز روزه بر او واجب شده باید تا میج دستها را بپوشاند بنابراین اگر بخشی از دست از میج به بالا پیدا باشد، جایز نیست؛ زن می تواند گردی صورت را باز بگذارد... البته گرچه فتاوی برخی آقایان هم هست که آن مقدار را هم باید بپوشاند. ولی چون نظر بسیاری از فقها نیست و نظر خود ما هم این است که می توان باز گذاشت؛ به هر حال گردی صورت به مقداری که در وضو شسته می شود و دستها هم تا میج دست اشکال ندارد که نامحرم ببیند. اما غیر از این قسمتها را خانم ها باید بپوشانند.. حکم خدا قراینست به جذر و مد سلیقه ها و کوچه و خیابان عوض شود.

شما ممکن است جایی باشید که آنها حجاب را رعایت نمی کنند. اما شما باید با صلابت و با وقار و با سنگینی حجاب را رعایت کنید

....

به هر حال باید دانست که فلسفه قیام امام حسین علیه السلام برای نماز بود، برای حجاب و عفت بود این طور نباشد که خدای ناکرده حکم الهی سبک شود حکم الهی بشکند یا مثلا برخی افراد روی دنده لجبازی مثلا با حاکمیت بحث دارد و یا نسبت به مدیریت ها اعتراض دارد بخواهد این جریان را بر سر حجاب جبران کند ..... و این گونه اعتراضش را نشان دهد و این درست نیست.

اگر مجالی بود که اعتراض نشان داده شود که انسان باید منطقی اعتراض خود را بیان کند اما این که بخواهد سر نماز خالی کند یا سر روزه یا حجاب یا مسجد، چه ربطی دارد؟!!

کسی می گفت فردی را می شناسم وقتی دلار گران می شود، مسجد نمی آید هر وقت دلار پایین می آید مسجد می آید!

ممکن است همه چیز را بی جهت به هم ربط داده باشند و یک سری مسائل را به وجود آورده باشند اما آیا این دلیل بر این است که ما هم همه چیز را بهم بیوند بزنیم؟ این که یک دختر خانم به عنوان اعتراض بیاید و خود را در معرض دید نامحرم قرار دهد آیا این کار صحیح است؟!!

باید گفت خواهرم دخترم این کار درست نیست بی اعتنایی به حجاب، بی اعتنایی به زید و عمرو نیست؛ در واقع بی اعتنایی به حکم خداست و شکستن حکم خداست. مطالبی هست که شبهای دیگر عرض می کنم.

حجاب واجب است و باید رعایت حجاب کرد و مردان هم باید حجاب را رعایت کنند. به مقداری که فساد نباشد بد اخلاقی نباشد و ایجاد فحشا نباشد، خانمها هم باید به مقداری که گفته شد محدوده حجاب را رعایت کنند.

اگر آمارها را خواهران و برادران دقت کنند و بدانند همین عدم رعایت حجاب چه مشکلاتی را در جامعه ایجاد کرده است، متاسفانه در خانه ها چه مشکلاتی را ایجاد کرده است یا قضات محترم در دادگاهها میدانند آمارها شکننده است به خاطر همین رعایت نکردن البته نمی خواهم بگویم همه عوامل عدم حجاب است اما یک بخشی از عوامل شکسته شدن خانواده و... همین جریان رعایت نکردن حجاب است.

خدای بزرگ به ما توفیق معرفت بیشتر به احکام اسلام عنایت فرماید و زنان ما را به حجاب اسلامی آشناتر فرماید. و اهل حجاب قرار دهد باز هم متوسل می شویم به صلوات بر محمد و آل محمد.

#### • اخلاق فردی و اجتماعی و لزوم توجه به هر دو تواما

دیشب راجع به موضوعی صحبت کردم اخلاق فردی و اخلاق اجتماعی؛ عرض شد که ما یک رابطه داریم با خدا و پای کسی هم در کار نیست و به آن اخلاق فردی گفته می شود و ما یک اخلاق فردی و یک رفتار فردی داریم مثلا رابطه با خدای متعال... نماز بخوانید؛ روزه بگیرید؛ دروغ نگویید. ستم نداشته باشید و امثال ذلک... اما یک رابطه داریم رابطه اجتماعی و اخلاق اجتماعی... آن جایی که پای دیگران وسط می آید غیر خداوند متعال.

نکته ای که دیشب به آن اشاره کردم این است که یک انسان به حکمی که انسان است، باید هم اخلاق فردی را مراعات کند هم اخلاق اجتماعی... به هر حال ما دینمان اسلام است و مذهبمان تشیع است الحمد لله... ما باید در اخلاق فردی و اجتماعی مواظبت کامل داشته باشیم؛ امام حسین علیه السلام می فرمایند: آیا میدانید امام کیست؟ امام کسی نیست مگر کسی که الحاکم

بکتاب الله... یعنی امام کسی است که کتاب خدا را به آن حکم کند و کتاب خدا هم اخلاق فردی را در بر دارد هم اخلاق اجتماعی را.

من و شما گاهی غفلت میکنیم و یک طرف را می گیریم و انجام میدهیم ..

گاهی برخی خانم ها از همین محل و شهرستان به من زنگ می زنند و می گویند: لطفا این مطلب را بالای منبر بگویند... و بعد شروع می کنند از شوهرانشان گلایه میکنند. شاید اگر زمینه باشد آقایان هم شکوه ای داشته باشند اما خانم ها بیشتر... بحث این است که شیعه امیرالمومنین! من نه شما را می شناسم و نه می پرسم ولی آن خانم که اصرار ندارد دروغ بگوید و می گوید اخلاق فلانی در خانه بسیار بد است.... و همه خستگی ناشی از کار را به محیط خانه منتقل می کند. وارد خانه شده حوصله ندارد و وارد این گوشی می شود و با این گوشی مشغول می شود و پیام میدهد و پیام می گیرد. من از شما سوال میکنم آیا من و شما در برابر همسر و فرزندانمان مسئول نیستیم؟ آیا اخلاق اجتماعی اقتضا نمی کند که ما رفتار صحیحی با خانواده داشته باشیم؟ آیا امام علی و امام حسین و امام حسن علیهم السلام هم این گونه بودند؟!

لذا انسان باید مواظب باشد؛ البته من از آن طرف هم عرض میکنم برخی از آقایان هم گلایه دارند؛ مثلا میخواهد خمس خود را حساب کند و مال خود را به نوعی تطهیر کند، می گوید همسر من نباید متوجه شود!!

خانم ها آقایان در این جلسات می آییم خودمان را پایش و پالایش کنیم.. خودمان را امتحان کنیم آیا شما میدانید یکی از دام های شیطان همین است که من و شما را به نماز و جماعت و روزه و سفر کربلا و مکه سرگرم کند و ما را از اخلاق اجتماعی باز دارد یا برعکس ممکن است اخلاق اجتماعی خوبی داشته باشیم و به کار مردم رسیدگی کنیم اما به نماز و روزه که می رسیم، کوتاهی کنیم. این دام شیطان است... شما امشب را که شب هفتم محرم است؛ شب حساب خود قرار دهید.. شب محاسبه ببینید چقدر از اخلاق اجتماعی و فردی امام حسین را داریم و چقدر نداریم....

• یک روایت عجیب؛ معنویتی که راهی به دهی نمی برد

روایتی عجیب را بخوانم؛ رسول خدا فرمودند: لیجیئن اقوام یوم القیامة لهم حسنات کماثال الجبال فیؤمر بهم الی النار... رسول خدا می فرمایند: روز قیامت یک عده را می آورند و این عده مسلمان و شیعه هستند - بحث من سر یهودی و مسیحی نیست سر بودیست و هندوئیست و ماتریالیست نیست؛ سر شیعه است بر سر عزاداران ابا عبدالله الحسین و عزاداران فاطمیه است - آنقدر کار نیک کرده اند مثل کوه های مکه از لحاظ انبوهی اما نتیجه چه میشود؟ ساعت آخر و کارنامه وقتی به آن ها داده می شود دستور به آن ها داده میشود به طرف آتش بروند....!!

فقیل یا نبی الله: أمصلون كانوا؟ قال: نعم، كانوا یصلون ویصومون، ویأخذون وهنا من اللیل، لکنهم كانوا إذا لآخ لهم شیء من أمر الدنیا وثبوا علیہ .

گفته شد: آیا نماز گزار هم بوده اند؟

فرمود: آری؛ نماز می خوانده اند، روزه می گرفته اند، و پاسی از شب را هم به عبادت می گذرانده اند؛ لیکن آدم هایی بوده اند که هر گاه چشمشان به چیزی از دنیا می افتاد، به طرف آن می شتافتند.

.....

به یک اختلاس یا رشوه می رسد دست و پای این آدم مثلا مومن می لرزد و یا کاری را که نمی تواند انجام دهد، برعهده می گیرد. اگر کاری را دیگری بهتر می تواند انجام دهد نباید برعهده گرفت. تا دنیا ظاهر می شد به طرف دنیا می شتافتند.. و اسم آن را وظیفه شرعی می گذاشتند... نمیتوانستند انجام دهند و ضایع می کردند ملک و ملک را... یا به یک نامحرم می رسد نمی تواند چشمش را کنترل کند... به یک پول می رسد نمی تواند خودش را کنترل کند به اداره می رود سر کار اداری مدام با گوشی بازی می کند.. ارباب رجوع معطل است این ها دنیای حرام است من و شما را از دنیای حلال ترسانده اند؛ این روایت عزیز و گرانبه را پیامبر فرموده اند که: حب الدنیا رأس کل خطیئه... علاقه به دنیا منشا همه خطاها است... این جا دنیای حرام منظور نیست دنیای حلال هم هست انسان از دنیای حلال هم باید بترسد.

گاهی وقتها وقتی مسئولی صحبت می کند مشخص می شود که این جناب مال این کار نیست چرا سمتی و پستی قبول کنیم که از عهده ما خارج است؟!

ما که او را می شناسیم و رزومه او را داریم و میدانیم مال این کار نیست چرا باز از او می خواهیم فلان سمت را قبول کند؟ این ها هستند که یومر بهم الی النار ..

البته اگر کسی هم هست که میتواند باید شانه زیر بار مسئولیت قرار دهد ...

خیلی باید مواظب باشیم ؛ شب هفتم محرم است ؛ این شبها شبهای پالایش و حساب است ببنیم چقدر در اخلاق فردی موفقیم و چقدر در اخلاق اجتماعی ...

#### • دو سوال

سوالی هم شده ایا اخلاق فردی مهم تر است یا اخلاق اجتماعی؟

و سوال دیگر این که آیا حق الناس مهم تر است یا حق الله ؟

این دو مطلب را روی آن فکر کنید انشاءالله فردا شب در این باره توضیح کامل خواهیم داشت.

خدایا به ما توفیق معرفت و عمل به احکام نورانی اسلام عنایت بفرما ..

دینی جامع و کامل به ما عنایت بفرما به برکت صلوات بر محمد و آل محمد ...

#### • روضه

السلام علیک یا ابا عبدالله

السلام علیک یا ثار الله و ابن ثاره

السلام علیک یا وارث الانبیاء والمرسلین

السلام علیک و علی الارواح التي حلت بفنائک علیک منی سلام الله ابدا ما بقیت و بقی اللیل والنهار السلام علیک یا وارث موسی کلیم الله السلام علیک یا وارث نوح نبی الله السلام علیک یا وارث عیسی روح الله السلام علیک یا وارث خاتم الانبیاء السلام علیک یا وارث علی امیرالمومنین السلام علیک یا وارث ابی محمد الحسن المجتبی ...السلام علیک و علی بنی الحسن و علی بنی حسین و علی بنی ابی طالب و علی اصحاب الحسین

امشب شب هفتم محرم است امام علیه السلام یک ملاقاتی با عمر سعد دارند فرمانده لشکر از طرف مقابل یک صحبتهایی کردند و گفتگوهایی شد امام دوست دارند هر کسی را در هر نقطه ای که هست نجات دهند..هدف امام این است که افراد را هدایت کند در واقع کار امام، اتمام حجت است و نجات انسان اگر امکانش باشد ...یکی از کسانی که شنیدید خولی است کسی که سر امام حسین را شب یازدهم به تنور داخل خانه خود برد ...

یک نامه ای نوشت به عبیدالله بن زیاد و عبیدالله هم یک جوانی است مغروری که حدودا سی و یک ساله است یک نامه ای را خولی به او نوشت سریع این نامه را توسط پیکی به عبیدالله در کوفه رسانید که عبیدالله چرا نشسته ای؟! عمر سعد دارد با امام حسین مذاکره میکند....

انسان تعجب می کند این خبر چگونه با وسائل آن زمان این قدر زود به او رسید فاصله تا کوفه حدود ۸۰ کیلومتر است .

دستوری که این خبیث داد این بود که ای عمر سعد باید بین امام و یارانش و آب حائل شوی و فرات را در تصرف خود درآوری و به گونه ای این ها را محاصره کنی که حتی قطره ای نتوانند بنوشند.

من نمیدانم این ها چقدر خبیث بودند که عمرو بن حجاج با پانصد سوار مانع شد .... ویک خبیث دیگری با چهار هزار پیاده گاهی ممکن است در تاریخ مبالغه شود و همچنین گفته شده که شیث بن ربیع با سه هزار نفر یعنی چیزی حدود هفت هزار نفر فرات را در محاصره قرار دادند و این روزها روزهای گرمی است و انسان می فهمد که تشنگی چقدر سخت است دلها بسوزد برای فرزندان اباعبدالله از روز هفتم یا هشتم ... اینها منع میشوند تا عصر روز عاشورا که کار از کار میگذرد الا لعنة الله على القوم الظالمين وسیعلم الذین ظلوا ای منقلب ینقلبون

اللهم انا نستلک و ندعوک باسمک العظیم الاعظم الاعز الاجل الاکرم یا الله یا الله یا الله .

خدایا ما خودمان را نگاه می کنیم دستمان خالی است ؛ اما الهی بالقرآن الکریم الهی بالائمه المعصومین الهی بالانبیاء المرسلین استجب دعواتنا یا الله

اللهم ارزقنا توفیق الطاعة و بعد المعصية و عرفان الحرمة و اکرنا بالهدی و الاستقامة و صدق النية

خدایا فرج آقا امام زمان را معجل بگردان

وجود عزیزش را از هر گزند مصون و محفوظ بدار ..

ما را از بهترین یاوران و سربازانش قرار بده

خدایا پدران و مادران ما و شهیدان و کسانی که دین ما را حفظ کردند در این شبها ، آن ها را مهمان ابی عبدالله قرار بده

خدایا این شبها را شبهای خودسازی ما قرار بده ..

خدایا کسانی که به قرآن و به اسلام و کشورهای اسلامی به کشور عزیز ما ایران خدمت می کنند ؛ این مردم ، نیروهای نظامی و انتظامی ، دولت و مجلس و هر کسی واقعا خدمت میکند و رهبری معظم خدایا همه این ها را توفیق روزافزون عنایت بفرما .